PAGE

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД  ЗАРИНСК  АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

_________________________________________________________________________________________

659100, г.Заринск, пр. Строителей,31, тел.4-45-09,  4-33-32,  4-33-34, факс 4-24-01

                                                                                       12 января  2012 года

                               РЕШЕНИЕ  № 9/46
	О рабочей группе  по проверке соблюдения порядка сбора подписей, оформления подписных листов, достоверности сведений об избирателях и подписей избирателей, содержащихся в подписных листах

В соответствии со статьями 24, 49-51 Кодекса Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве депутатов избирательная комиссия муниципального образования город Заринск Алтайского края
РЕШИЛА:

1.Образовать рабочую группу по проверке соблюдения порядка сбора подписей, оформления подписных листов, достоверности сведений об избирателях и подписей избирателей, содержащихся в подписных листах, представленных кандидатами в депутаты Заринского городского Собрания депутатов  шестого созыва по одномандатным избирательным округам, избирательными объединениями, выдвинувшими муниципальные списки кандидатов по  муниципальному избирательному округу и одномандатным избирательным округам  в количестве 5-ти человек в составе

	Руководитель группы:
	-Пронский Владимир Алексеевич, председатель избирательной комиссии муниципального образования

	Члены группы:
	-Гаденко Максим Александрович,  главный специалист информационного центра – системный администратор ГАС «Выборы» Избирательной комиссии  Алтайского края (по согласованию)

	-Григоренко Татьяна Викторовна, организатор выборов на территории муниципального образования город Заринск Алтайского края (по согласованию)

	-Голубовская Галина Ивановна, член избирательной комиссии муниципального образования

	-представитель межрайонного отдела  № 3 Управления Федеральной миграционной службы по Алтайскому краю (по согласованию)

2. Рабочей группе:
-в своей работе строго руководствоваться статьями 49-51  Кодекса Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве депутатов;

-наладить взаимодействие с  кандидатами в депутаты Заринского городского Собрания депутатов по одномандатным избирательным округам, избирательными объединениями, выдвинувшими муниципальные списки кандидатов по муниципальному избирательному округу и депутатов по одномандатным избирательным округам;

-дать разъяснения  кандидатам в депутаты  о порядке сбора подписей и требованиях к оформляемым документам.

3.Утвердить:

-форму итогового протокола о результатах проверки подписных листов  с подписями избирателей, собранными в поддержку выдвижения кандидатов в депутаты Заринского городского Собрания депутатов по муниципальному избирательному округу и по одномандатным избирательным округам (приложение № 1);

-форму ведомости проверки подписных листов (приложение № 2);

-перечень кодов нарушений в соответствии со ст.49-51 Кодекса Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве депутатов (приложение № 3).

            4.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя  избирательной комиссии муниципального образования Пронского В.А.

Председатель
избирательной комиссии                                                                                       В.А. Пронский

Секретарь
избирательной комиссии                                                                                      С.В. Савостикова

	Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН

решением избирательной комиссии муниципального образования город Заринск Алтайского края от 12.01.2012 № 9/46

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД  ЗАРИНСК  АЛТАЙСКОГО  КРАЯ    ДЕПУТАТОВ
__________________________________________________________________________________

659100, г.Заринск, пр. Строителей,31, тел.4-45-09,  4-33-32,  4-33-34, факс 4-24-01

ИТОГОВЫЙ  ПРОТОКОЛ

о результатах проверки подписных листов с подписями избирателей, собранными в поддержку выдвижения  кандидатов в депутаты Заринского городского Собрания депутатов
по муниципальному избирательному округу и по одномандатным избирательным округам
1. В соответствии со статьей  161 Кодекса Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве депутатов  для регистрации кандидатов в депутаты Заринского городского Собрания по муниципальному  избирательному  округу (по одномандатному  избирательному округу № _________)  необходимо представить ________________________________________ подписей избирателей.

2.В избирательную комиссию муниципального образования  было представлено ___________________________ подписей избирателей, собранных в поддержку выдвижения ________________________________________________________________________________
(фамилия и инициалы)

кандидатом в депутаты  Заринского городского Собрания.

3.В соответствии со статьей 50 Кодекса Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве депутатов  избирательная   комиссия  муниципального образования  провела   проверку  ________________ подписей.

  4. По результатам проверки ________________________ подписей было признано недостоверными (недействительными), по следующим основаниям (причина):

1) ________________________________________________     _________________ подписей;
                          (перечисляются конкретные основания                                         (количество)

2) _________________________________________________     _________________ подписей;

      для признания подписей недостоверными (недействительными)
3) __________________________________________________    _________________ подписей;
                        в соответствии с пунктами 2 и 3 Кодекса)

4) _________________________________________________     _________________ подписей;

5) _________________________________________________     _________________ подписей;

и т.д.

5.Общее число недостоверных (недействительных) подписей ________________ штук ________%.
5. Общее число достоверных подписей составляет ___________________________
__________________________________________________________________________ штук.

Оснований для отказа в регистрации кандидата (списка кандидатов) _______________
______________________________________________ по указанным статьям 49-51   Кодекса Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве депутатов не усматривается.

либо

            Усматриваются основания для отказа в регистрации кандидата (списка кандидатов) по пункту _________ статьи Кодекса Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве депутатов.

Руководитель рабочей группы,
член  избирательной комиссии
муниципального образования                 _______________________    _____________________

                                                                                     (подпись)                               (инициалы, фамилия)

«____»__________________ 2012 года   ______________ часов  ________________ минут

Протокол получил
________  «______»___________2012 года  _______________       ________________________

                                                                                                    (подпись)                               (инициалы, фамилия)

	Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНА

решением избирательной комиссии муниципального образования город Заринск Алтайского края от 12.01.2012 № 9/46

ВЕДОМОСТЬ

проверки подписных листов

(лист № _____________)

Кандидат, избирательное объединение ______________________________________________
________________________________________________________________________________

Случайная выборка ______________1 ____________2

Папка № ______________ Листов в папке _____________ Подписей в папке ______________

	№ листа

в папке
	№ строки

на листе
	Код нарушения
	Примечание

Члены рабочей группы  __________________________________________  /Ф.И.О. и подпись)
                                         __________________________________________   /Ф.И.О. и подпись)
                                          __________________________________________  /Ф.И.О. и подпись)
                                          __________________________________________  /Ф.И.О. и подпись)

Эксперт            __________________________________________________ /Ф.И.О. и подпись)

	Приложение № 3

УТВЕРЖДЕН

решением избирательной комиссии муниципального образования город Заринск Алтайского края от 12.01.2012 № 9/46

ПЕРЕЧЕНЬ кодов нарушений
	№

п/п
	Наименование кода нарушения
	Единица

выбраковки

	1.
	Лица моложе 18 лет
	Подпись

	2.
	Место жительства избирателя за пределами соответствующего избирательного округа
	Подпись

	3.
	Лист неустановленной формы
	Лист

	4.
	Нарушены требования о внесении сведений о кандидате, списке кандидатов
	Лист

	5.
	Сведения об избирателе внесены рукописным способом или карандашом
	Подпись

	6.
	Дата внесения подписи избирателя раньше дня оплаты изготовления подписных листов
	Подпись

	7.
	Дата внесения подписи избирателя раньше дня уведомления избирательной комиссии о выдвижении кандидата, заверения списка кандидатов
	Подпись

	8.
	Нет или неполные фамилии, имя, отчество избирателя
	Подпись

	9.
	Нет или неполная дата рождения избирателя
	Подпись

	10.
	Нет или неполный адрес места жительства избирателя
	Подпись

	11.
	Нет или неполные паспортные данные избирателя
	Подпись

	12.
	Нет подписи избирателя
	Подпись

	13.
	Нет или неполная дата внесения подписи избирателя
	Подпись

	14.
	Исправления в сведениях об  избирателе
	Подпись

	15.
	Исправления в дате внесения подписи избирателя

	16.
	Не  соответствующие действительности сведения об избирателе (на основания справки ФМС)
	Подпись

	17.
	Подпись избирателя, взятая на рабочем месте, по месту учебы, в процессе и местах выдачи заработной платы, пенс, пособия, стипендии, иных социальных выплат, при оказании благотворительной помощи и в других местах, где сбор подписей запрещен, а также при участии органов государственной власти, органов местного самоуправления, органов управления организаций независимо от форм собственности, учреждений, членов избирательных комиссий с правом решающего голоса, под принуждением и за вознаграждение
	Подпись

	18.
	Сведения об избирателе внесены не лицом, осуществляющим сбор подписей, и не самим избирателем
	Подпись

	19.
	Подпись избирателя выполнена им не собственноручно
	Подпись

	20.
	Дата внесения подписи избирателя выполнена им не собственноручно
	Подпись

	21.
	Дата заверения подписного листа ранее даты внесения подписи избирателя
	Подпись

	22.
	Нет или неполные сведения о лице, осуществляющем сбор подписей избирателей
	Лист

	23.
	Нет подписи лица, осуществляющего сбор подписей избирателей
	Лист

	24.
	Нет  или неполная дата внесения подписи лица, осуществляющего сбор подписей избирателей
	Лист

	25.
	Исправления в сведениях о лице, осуществлявшем сбор подписей избирателей
	Лист

	26.
	Не соответствующие действительности сведения о лице, осуществлявшем сбор подписей (на основании справки ВМС)
	Лист

	27.
	Сведения о лице, осуществлявшем сбор подписей избирателей, внесены им не собственноручно
	Лист

	28.
	Подпись лица, осуществлявшего сбор подписей избирателей, выполнена им не собственноручно
	Лист

	29.
	Дата внесения подписи лица, осуществлявшего сбор подписей избирателей, выполнена им не собственноручно
	Лист

	30.
	Нет или неполные сведения о кандидате (его доверенном лице), уполномоченном представителе избирательного объединения
	Лист

	31.
	Нет подписи кандидата (его доверенного лица), уполномоченного представителя избирательного объединения
	Лист

	32.
	Нет ли неполная дата внесения подписи кандидата )его доверенного лица), уполномоченного представителя избирательного объединения
	Лист

	33.
	Исправления в сведениях о кандидате (его доверенном лице), уполномоченном представителе избирательного объединения
	Лист

	34.
	Подпись кандидата (его доверенного лица), уполномоченного представителя избирательного объединения, выполнена им не собственноручно
	Лист

	35.
	Дата внесения подписи кандидата (его доверенного лица), уполномоченного представителя избирательного объединения, выполнена им не собственноручно
	Лист

	36.
	Дата заверительной записи кандидата (его доверенного лица), уполномоченного представителя избирательного объединения, внесена раньше заверительной записи лица, осуществлявшего сбор подписей избирателей
	Лист